
UCHWAŁA NR IV/69/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 15 w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 15 w Gliwicach za bezzasadną, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania osoby skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4922AC34-1645-4186-957A-DC66407A69BA. Podpisany

 
 

 

 

   
 

 
 

 
 

      
  

    
 

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/69/2024 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 
Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na 
działania Prezydenta Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez 
obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pismem z dnia 29 maja 2024 r. Kuratorium Oświaty w Katowicach przekazało drogą elektroniczną skargę 
mieszkańca Gliwic z dnia 22 maja 2024 r. na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 15 w Gliwicach 
dotyczącą rozdawania uczniom wypełnionych w zakresie numerów zadań formularzy do głosowania w ramach 
Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. 

Wystąpienie zostało skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja), która 
przystąpiła do czynności wyjaśniających na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2024 r. W toku prac Komisja 
zapoznała się z otrzymaną dokumentacją sprawy, w tym z informacją pisemną Zastępcy Prezydenta Miasta 
z dnia 10 czerwca 2024 r., a także wystąpiła do radcy prawnego z prośbą o opinię, czy zachowanie 
pracowników szkoły można uznać za niezgodne z prawem. W swojej odpowiedzi radca wywiódł, że brak jest 
podstaw do przyjęcia, że rozdawanie wypełnionych kart do głosowania w Gliwickim Budżecie Obywatelskim 
naruszyło prawo. 

Z przedstawionych przez Zastępcę Prezydenta Miasta informacji wynika, że zarówno dyrektor, jak 
i wicedyrektor szkoły prowadziły na terenie placówki działania zachęcające do udziału w głosowaniu na 
projekty zgłaszane w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego (dalej zamiennie: GBO), a także promujące 
ideę GBO wśród lokalnej społeczności. Przy dystrybucji kart do głosowania nikogo nie przymuszały do 
oddawania głosów i nie posługiwały się w sposób niezgodny z prawem danymi osobowymi mieszkańców. 
Równocześnie z otrzymanej przez Komisję opinii prawnej wynika, że brak jest podstaw do przyjęcia, że 
prowadzone przez dyrekcję szkoły działania polegające na dystrybucji wstępnie wypełnionych kart do 
głosowania (zawierających numer projektu, którym zainteresowana była społeczność szkolna) naruszały prawo. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja rekomenduje Radzie Miasta Gliwice uznanie skargi za bezzasadną, co 
wynika ze stanowiska przyjętego przez nią jednogłośnie w dniu 24 czerwca 2024 r. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego ,,w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4922AC34-1645-4186-957A-DC66407A69BA. Podpisany

 

 

 

 

  
    

   
  

  

     
    

     
 

    
    

        
     

     
      

 

     
      

     
      

    
      

      
   

     
   

 
        

      
  

Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/69/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 22 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



